Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências da Saúde - SES/G
Campus CEDETEG

EDITAL Nº16/2023-SES/G/UNICENTRO
RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE.

A Diretora  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde  do  Campus  Universitário  CEDETEG,  SES/G,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO,

aprovado pela Resolução nº 29-CEPE/UNICENTRO, de 22 de agosto de 2023, divulga o resultado da seleção para o Programa de Monitoria Discente,

referente aos Editais nº 14 e 15-SES/G-UNICENTRO, conforme o disposto no presente edital:

1. VAGAS OFERTADAS:

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA – DEFAR.

COD. DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

3609
Metodologia da Pesquisa em

Ciências Farmacêuticas
Juliana Sartori Bonini Voluntária 1º Hellen Victoria Cordova de Campos.

3617
Bioquímica Aplicada às Ciências

Farmacêuticas
Juliana Sartori Bonini Voluntária

1º Isabella Sayuri Shiguehara Medeiros

2º Thaina Mayer Alves

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

DEPARTAMENTO DE MEDICINA – DEMED.

COD. DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
MODALIDADE CLASSIFICAÇÃO

3449 Anatomia de Órgãos e Sistemas Guilherme Luiz da Rocha Voluntária
1º Lívia Portes Cordova Silva

2º Giovanna Adele Sassi Colombo

3453 Histologia de Órgãos e Sistemas Guilherme Ribas Taques Voluntária 1º Gabriela Gomes Nocêra

3469 Patologia Geral Guilherme Ribas Taques Voluntária
1º Marjorye Gabrielle Klein Ottoni Guedes

2º Melany Naiade Bottega Mariussi

3454 Medicina da Comunidade II Cristiane de Melo Aggio Voluntária
1º Giovanna Tardem Oliveira

2º Mateus Scheleder Pawlina

3465 Farmacologia
Marcel Henrique Marcondes

Sari
Voluntária

1º Maria Izabel Beloti

2º Livia Hoyer Garcia Miranda

3466 Medicina da Comunidade IV Cristiane de Melo Aggio Voluntária 1º Ana Paula Zara Couto

3507 Psiquiatria
Fernanda Cestaro Prado

Cortez
Voluntária

1ºJoão Henrique Stankiewicz Haensel

2º Vinícius Solak Teixeira

3486 Ortopedia e Traumatologia Glauco Antonio Ribas Voluntária
1º Nathalya Trento Schrader

2º Isabela Jemima Ferreira

3489
Sistema Respiratório

(Turma C)
Abrão José Melhem Junior Voluntária

1ºEnayle Amanda Nascimento Turra

2º Lucas Jorge Tamura Panucci

2
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3468 Parasitologia Barbara Mendes Paz Chao Voluntária
1º Mateus Francescon Ferreira de Melo

2º Rafaela de Almeida Cardoso Góes

3487 Otorrinolaringologia
Marilia Camargo de Souza

Sardeto
Voluntária 1º Nathalia Wessler

Os candidatos  aprovados  e  classificados  dentro  do  número de  vagas  oferecidas,  devem procurar  o  Professor  ou  o  Departamento

Pedagógico que está alocada a disciplina, para o preenchimento do plano de atividades.

Setor de Ciências da Saúde, do Campus Universitário CEDETEG, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, em 23 de outubro de 2023.

Professora Angela Dubiela Julik,
Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.

Portaria nº 115/2023-GR/UNICENTRO.

3
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

	COD.
	DISCIPLINA
	PROFESSOR
	ORIENTADOR
	MODALIDADE

	COD.
	DISCIPLINA
	PROFESSOR
	ORIENTADOR
	MODALIDADE
	Professora Angela Dubiela Julik,
	Diretora do Setor de Ciências da Saúde -SES/G.